
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1008/2021
 

             A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela

Ordem de Serviço nº 001/2016 - REITORIA/UNIFAP, tendo em vista o que consta

no  Memorando Eletrônico nº 124/2021 - DFCH , de 28 de julho de 2021. 

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Instituir a Comissão que realizará os estudos de viabilidade de

desmembramento do DFCH em dois departamentos acadêmicos distintos, conforme

nomes na tabela anexa. A comissão será presidida pelo primeiro membro.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de sua homologação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 29/07/2021 por 2206630 - ELDA GOMES ARAUJO, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2129/2018-UNIFAP e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 Página 1 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 - Campus Marco Zero do Equador - Bloco da Reitoria CaixaPostal 261 - Macapá - Amapá - C.E.P. 68.906-970 

Fone: (096) 3312-1754 - home:www.unifap.br-e-mail:prograd@unifap.br 

 

 
 
 
ANEXO DA PORTARIA QUE DESIGNOU OS INTEGRANTES ABAIXO PARA COMPOREM A COMISSÃO  
QUE REALIZARÁ OS ESTUDOS DE VIABILIDADE DE DESMEMBRAMENTO DO DFCH EM DOIS 
DEPARTAMENTOS ACADÊMICOS DISTINTOS, CONFORME TABELA ABAIXO: 

 
ORD. NOME VÍNCULO 

1 Alexandre Gomes Galindo Docente / Administração 

2 Ivan Henrique de Mattos e Silva  Docente / Ciências Sociais 

3 José Wilson Savino Carvalho  Docente / Sociologia 

4 Daniel Santiago Chaves  Docente / HIstória Bacharelado 

5 Paulo Gustavo Pellegrino Côrrea  Docente / Relações Internacionais 

6 Lourrene Cássia de Alexandre Maffra  Docente / Relações Internacionais 

7 Liliane Rodrigues Soares  Docente / Geografia Bacharelado 

8 Emmanuel Raimundo Costa Santos  Docente / Geografia Licenciatura 

9 Alan Bena Aguiar Júnior  Técnico / Tecnologia Secretariado 

10 Juliana Monteiro Pedro  Docente / Direito 

11 Linara Oeiras Assunção  Docente / Direito 

12 Lois Hechilley Andrade de Souza  Discente / Direito 

 


